
Dk. T. i  Z. K . N r 9 zawiera poz. 92— 98 z dzia łu kom un ikac ji ko le jow ej.

DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNIKACYJNYCH

W arszawa, 16 czerwca 1951 Nr 19
»po1 l i

Poz. 99-104

T R E Ś Ć :
ty

D Z IA Ł  URZĘDOW Y.

C z ę ś ć  A.
K om unikacja  kole jowa.

I
Spraw y ta ryfow e.

Zarządzenia M in is tra  K o le i:

Poz. 99 —  z 29 m aja 1951 w  spraw ie wprowadzenia 
dodatku X  do M iędzynarodowej ta ry fy  ekspresowej 
Wschód —  Zachód (Sp. T. N r 250).

Poz. 100 —  z 28 m aja 1951 w  spraw ie zm iany T a ry ­
fy  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  n o r­
m alnotorow ych, Część I. B.

Poz. 101 —  z 7 czerwca 1951 w  spraw ie  zm iany W y­
kazu odegłości ta ry fow ych  ko le i żelaznych, Część I.

Poz. 102 —  z 6 czerwca 1951 w  spraw ie zm ian M ię ­
dzynarodowej T a ry fy  Zw iązkow ej na przewóz tow arów  
m iędzy stac jam i p o rto w ym i Polskich K o le i Państwo­
w ych w  Gdańsku, G dyni i  Szczecinie a stacjam i Wę­
g ierskich K o le i Żelaznych.

iPifl 7- o Z i  . 1 ł>
T i . S z k o ł a  H a n d l u  JuorsKisso
S O P O T  B i b l i o t e k a
u l . Świerczow&ki ego 72

, Inne sprawy.

Poz. 103. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 2 czerwca 
1951 o warunkach na jm u  wagonów ta row ych  PKP.

Sprostowanie.

Dz. T. i  Z. K . N r 8 z r. 1951.

C z ę ś ć  B.

Kom un ikac ja  drogowa.

Poz. 104. Zarządzenie M in is tra  T ransportu  Drogo­
wego i  Lotniczego z 29 m aja  1951 w  spraw ie zm iany 
Tymczasowej ta ry fy  tow arow ej przedsiębiorstw  upra ­
w ia jących zarobkow y przewóz tow arów  pojazdam i me­
chanicznym i.

Sprostowanie.

Dz. T. i  Z. K . N r 5 z r. 1951.

D Z IA Ł  URZĘDOW Y.

1 q  ,< Z  C z ę ś ć  A. 

K O M U N IK A C JA  KO LEJO W A.

Spraw y ta ryfow e.

Na podstawie art. 2 pkt. 9) ustaw y z dnia 26 lutego 1951 o organizacji w ładz w  dziedzinie kom un ikac ji (Dz. 
U. R. P. N r 14, poz. 108) zarządza się, co następuje:

Poz. 99. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 29 m aja 1951 w  sprawie wprowadzenia dodatku X  do M iędzynarodowej 
ta ry fy  ko le jow e j na przewóz przesyłek ekspresowych m iędzy Polską, A ustrią , B u łgarią , Czechosłowacją, 
Jugosławią, Rum unią i  W ig ra m i z jednej s trony a Francją, Luksem burgiem , Belgią i  Holandią z d rug ie j 
strony.

Z ważnością od 1 lipca 1951 wprowadza się dodatek X  do M iędzynarodowej ta ry fy  ekspresowej Wschód — 
Zachód.
Dodatek ten zawiera nowe op ła ty wspólne k ra jó w  zachodnich.

Poz. 100. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 28 m aja 1951 w  sprawie zm iany T a ry fy  tow arow ej Polskich K o le i Pań­
stw owych dla l in i i  norm alnotorowych, Część I  B.

W  T a ry fie  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  norm alnotorowych, Część I  B., obowiązującej 
od 1 lutego 1951, zamieszcza się w  Dziale I, w  § 68 w  ust. 1. następujące postanowienie jako  pkt. 6:
„6) za przewóz przesyłek wagonowych pom iędzy stacją B ytom  a bocznicą przem ysłową P K P  p rzy  s tac ji 

B ytom  od wagonu o w szelk ie j ła d o w n o ś c i...........................................36 z ł“ .

Zarządzenie obowiązuje od 1 czerwca 1951.



Str. 70

Poz. 101. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 7 czerwca 1951 w  sprawie zm iany W ykazu odległości ta ry fow ych  kolei
żelaznych, Część 1.
W  W ykazie odległości ta ry fow ych  ko le i żelaznych, Część I  wprowadza się następującą zmianę: ,

Na stron ie 104 p rzy  nazwach punk tów  granicznych „G ran icą  Państwa pod Szczeciłiem G umieńcam i (kier. 
G ram bow )“  i  „G ran ica  Państwa pod Szczecinem . Gumieńcami (kier. Tan tow )“  zamieszcza się w  rubryce  2 
oznaczenie „2 )“ , a u dołu s trony uwagę:

„2) T y lko  dla przesyłek tranzytow ych  na podstawie specjalnej um ow y“ . ,

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

Dzienn ik  T a ry f i Zarządzeń K om unikacy jn y  eh____Nr 10 — Poz. 101— 103 _

Poz. 102. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 6 czerwca 1951 w  sprawie zm ian M iędzynarodowej T a ry fy  Zw iązkow ej 
na przewóz tow arów  m iędzy stacjam i po rtow ym i Polskich K o le i Państwowych w  Gdańsku, G dyn i i  Szcze­
cinie a stacjam i W ęgierskich K o le i Żelaznych.

W  M iędzynarodowej T a ry fie  Zw iązkow ej na przewóz tow arów  m iędzy stacjam i p o rtow ym i Polskich K o le i 
Państwowych w  Gdańsku, G dyn i i  Szczecinie a stacjam i. W ęgierskich K o le i Żelaznych, obowiązującej od 
dnia 16 sierpnia 1950, N r  156 Spisu T a ry f, wprowadza się następujące zm iany w  Części I I :

1) na stron ie 8 w  Spisie ta ry f a rtyku łow ych  zamieszcza się w  rubryce  „O bow iązuje w  k ie run ku  z portów  
m orskich“  słowa „221 R udy żelazne“ ,

2) na stron ie 15 w  A lfabe tycznym  spisie tow arów  w łączonych do ta ry f a rtyku łow ych  pod lite rą  R w  ru ­
bryce „K ie ru n e k  z po rtów “  słowa „R u dy  żelazne 221“ ,

3) w  ko le jności num erycznej zamieszcza się nową ta ry fę  a rtyku łow ą  221 na przewóz ru d y  żelaznej: 
„Polsko - w ęg iersk i Zw iązek K o le jo w y  dla kom unikac ji tow arow ej z po rtam i m orskim i.
Część I I .  • '

Obowiązuje w  k ie run ku  z p o rtów  m orskich.
T ary fa  a rtyku łow a  N r 221.
Ruda żelazna.

Przewóz w  wagonach n iekry tych .
Przewoźne oblicza się za wagę rzeczyw istą na jm n ie j jednak za ładowność użytego wagonu. 
S taw k i w  centimach szwajcarskich za 100 kg.
Obowiązuje od 5 czerwca 1951.

T a ry fa  a rtyku ło w a  N r  221.
S taw k i przewozowe te j ta ry fy  a rtyku łow e j obow iązują p rzy  obliczaniu przewoźnego za p rzesy łk i w  ko ­
m un ika c ji z k ra ja m i europe jsk im i i  poza europejskim i. (Zobacz także postanowienia Części I, Rozdział D, 
pkt. 3).

O d  s tac jj 

do  s tac ji
Pozycja

G d a ńsk /G dyn ia S zczecin

5 t 10 t 15 t 5 t 0 t 15 t

1 2 oO 4 5 6 7 8

D iósgyo ri vasgyär — — 724 — 565

Ó zd — — — 702 — — 543

Zarządzenie obowiązuje od 5 czerwca 1951.

IN N E  SPRAW Y.

Poz. 103. Zarządzenie Ministra Kolei z 2 czerwca 1951 o warunkach najmu wagonów tarowych PKP.

§ 1 . 1 .  Do sprawdzania i  legalizacji wag wagonowych, znajdujących się na bocznicach przem ysłowych, na­
leżących do w ładz i  urzędów państwowych, spółdzielni, zw iązków  i  innych in s ty tu c ji użyteczności pu ­
blicznej oraz osób p ryw atnych , dyrekcje  okręgowe ko le i państwowych (w ydz ia ły  mechaniczne) będą w y ­
najmować wagony tarow e P K P  według planów  obiegów wagonów tarowych.



Sfr. 71 Dziennik Tarvf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr i 0 — Roz. 103

2. W  celu uwzględnienia w  planach obiegów wagonów ta row ych  na jm u tych  wagonów posiadaczom wag 
wagonowych na bocznicach przem ysłowych, w ym ien ien i posiadacze p ow inn i do dnia 1 grudn ia  każdego 
roku  złożyć we w łaściw ej terenowo d y re kc ji okręgowej ko le i państwowych (w ydzia ł mechaniczny), pisem­
ną deklarację w edług wzoru, stanowiącego załącznik niniejszego zarządzenia, ze wskazaniem te rm inu  n a j­
mu wagonu, nośności w ag i i  długości pomostu.

3. Posiadacze wag wagonowych na bocznicach przem ysłowych, k tó rzy  złożą taką deklarację, zostaną po­
w iadom ien i o te rm in ie  w ynajęcia  wagonu tarowego. O ewentualnych zmianach te rm in u / wynajęcia, po­
siadacze wag wagonowych zostaną pow iadom ieni dodatkowo. Posiadacze wag wagonowych nie mogą żą­
dać odszkodowania za niedostarczenie wagonu tarowego w  ustalonym  te rm in ie , przew idzianym  w  planie 
obiegu wagonu tarowego.

§ 2. Posiadaczom wag wagonowych, k tó rzy  nie z łoży li w  te rm in ie  w ym ien ione j deklaracji, a ty m  samym w yna­
jęcie im  wagonu tarowego nie zostało objęte planem obiegu takiego wagonu, może on być w yna jm ow any 
ty lk o  w  tych  przypadkach, gdy nie będzie potrzebny do celów ustalonych planem, na warunkach, podanych 
w  § 3 i po podpisaniu deklaracji.

§ 3. Za w ynajęcie  wagonu tarowego w  term inach ustalonych w  planach lub  za wynajęcie wagonu poza planem 
posiadacz w agi wagonowej p łac i d y re kc ji okręgowej ko le i państwowych:
1) Z ryczałtowaną należność, składającą się z czynszu na jm u wagonu tarowego i  odważników, z op ła ty kon­

w ojenta  i  z wynagrodzenia w raz z d ie tam i pracow nika sprawdzającego wagę; należność ta wynosi:

a) za wagon ta ro w y  odważnik za każdą rozpoczętą 1-szą i  2-gą dobę po 89 zł, za każdą zaś rozpoczętą 
następną dobę po 102 zł,

b) za wagon ta ro w y  zespołowy za każdą rozpoczętą 1-szą i  2-gą dobę po 95 zł, za każdą zaś rozpoczętą 
następną dobę po 109 zł,

c) za wagon garowy zespołowy z wagonem pomocniczym za każdą rozpoczętą 1-szą i  2-gą dobę po 129 zł, 
za każdą zaś rozpoczętą następną dobę po 146 zł,

d) za wagon ta row y. odważnik w ąskotorow y za każdą rozpoczętą 1-szą i  2-gą dobę po 80 zł, za każdą 
zaś rozpoczętą następną dobę po 90 zł,

e) za wagon ta ro w y  zespołowy w ąskotorow y za każdą rozpoczętą 1-szą i  2-gą dobę po 89 zł, za każdą 
zaś rozpoczętą następną dobę po 102 zł.

2) O p ła ty  przewozowe za przebiegi wagonu tarowego (a p rzy  w yna jm ie  wagonu poza planem  za przebiegi 
w  obie strony), obliczone na podstawie ta ry f każdocześnie obowiązujących na kole jach norm alnotoro-

- w ych  i  wąskotorowych. O p ła ty  przewozowe za przebiegi wagonu tarowego, wynajm owanego na danej 
s tac ji k ilk u  posiadaczom wag wagonowych zostaną rozdzielone proporcjona ln ie  do ilośc i najemców.

3) Należność z ty tu łu  opłat za podstawienie i  zabranie wagonu tarowego na bocznicę stosownie do zawartej 
um ow y bocznicowej,

4) Należności skarbowe (podatek od nabycia p raw  m ajątkow ych), związane z w ykonaniem  n in ie jszych w a­
runków .

§ 4. Czas posto ju wagonu tarowego na bocznicy należy obliczać od godziny podstaw ienia wagonu przez stację 
na pun k t zdawczo - odbiorczy do godziny zgłoszenia posiadacza w ag i o gotowości zabrania wagonu tarowego.

§ 5. Posiadaczom wag wagonowych, k tó rzy  w  m yśl zawartej um ow y bocznicowej z P K P  obowiązani są do urzę­
dowego ważenia przesyłek na ich  wagach, w ynajęcie wagonu tarowego następuje z urzędu bez pow iadom ie­
nia, w edług p lanu obiegu wagonu tarowego na warunkach niniejszego zarządzenia.

§6. Należność za w ynajęcie  wagonu tarowego pow inna być wpłacona do kasy PKP, wskazanej na rachunku lub 
przelana na w łaściwe konto  d y re kc ji okręgowej ko le i państwowych w  PKO  w  ciągu 8 dni od o trzym ania ra ­
chunku.

§ 7. 1. Od c h w ili przejścia wagonu tarowego przez punk t zdawczo - odbiorczy bocznicy na bocznicę, zarząd bocz­
n icy  odpowiada za wszelkie uszkodzenia wagonu tarowego lub  pomocniczego oraz inw entarza  tych  w a­
gonów, chyba że szkoda powstała z w in y  PKP. W szelkie uszkodzenia wagonu lub  inw entarza ustala się 
w  każdym  przypadku pro tokó larn ie . P ro tokó ł sporządzony w  2-ch egzemplarzach przez organa PK P  w 
obecności przedstaw icie la zarządu bocznicy pow in ien być podpisany przez przedstaw icie la P K P  i  przed­
staw icie la  zarządu bocznicy.

2. N iestaw ienie się przedstaw icie la zarządu bocznicy do sporządzenia p ro tokó łu  nie w strzym u je  sporządze­
n ia  tego pro tokó łu.

3. O n iestaw ieniu  się przedstaw icie la zarządu bocznicy lub  o odm owie podpisania p ro tokó łu  należy uczynić 
odpowiednią w zm iankę w  protokóle. Jeden egzemplarz p ro tokó łu  o trzym u je  dyrekcja  okręgowa ko le i 
państwowych, d rug i zaś zarząd bocznicy.

§ 8. Za uszkodzenie wagonów ta row ych  na bocznicy, zarząd bocznicy zwraca d y re kc ji okręgowej ko le i państwo­
w ych rzeczywiste koszty ich  naprawy.



Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 10 — Poz. 103-104Str. 72

§9. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia. Jednocześnie tra c i moc obowiązującą zarządzenie M in is tra  
K o m un ika c ji z dnia 12 sierpn ia  1947 r. (Dz. T. i  Z. K . N r  18, poz. 121).

W z ó r .

Załącznik do § 1 (poz. 103).

Do D y re kc ji Okręgowej Ko le i-P aństw ow ych  

W ydzia ł Mechaniczny 

w ..........................

N in ie jszym  pros im y o w ynajęcie nam  wagonu tarowego do sprawdzenia (zalegalizowania) naszej w agi
wagonowej nośności . . . . . . długości p o m o s tu ....................................znajdującej się na bocznicy

obsługiwanej przez stację . . . . . . . .
P rzy uk ładan iu  p lanu obiegu wagonów tarowych, prosim y w  m iarę możności uwzględnić te rm in  w yna­

jęcia wagonu tarowego dla naszej w ag i w  miesiącu . . . .
W a runk i na jm u wagonów ta row ych  PKP, ogłoszone w  D zienniku T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jnych  

N r 10 z 1951 roku  są nam znane.
Miejscowość i  data. Pieczęć i  podpis.

M IN IS TE R  K O LE I 

w. z. (— ) R. Strzelecki.

SPROSTOW ANIE.

W  Dz. T. i  Z. K . z r. 1951 N r 8 poz. 83 i  84 prostu je  się następujące błędy:
1) we wkładce do poz. 83 (na 1 str.) w  części 1. pow inno być „Nazwa to w aru “  (zamiast „Nazwa ow aru“ ) 

oraz „W aga ko le i kg .“  (zamiast „W aga kole kg.“ ), a w , części 2. pow inno być „W agon Rodzaj“  (zamiast 
„W agon Rodzą“ ) oraz „Nazwa tow aru  i  poz. K . t . “  (zamiast „Nazw a tow aru  i  poz. K .“ );

2) w  poz. 84 w  p k t. 1) w  rubryce  2. pow inno być „Som oskoujfa łu“  (zamiast „Somoskoufalu“ ).

C z ę ś ć  B.

K O M U N IK A C JA  DROGOW A.

Poz. 104. Zarządzenie M in is tra  T ransportu  Drogowego i  Lotniczego z 29 m aja 1951 w  spraw ie zm iany Tymcza­
sowej ta ry fy  tow arow ej przedsiębiorstw  upraw ia jących zarobkowy przewóz tow arów  pojazdam i mecha­
n icznym i.

Na podstawie art. 1 i  2 D ekretu  z 8 stycznia 1946 o organizacji a dm in is trac ji i  gospodarki m otoryzacyjne j w  
Rzeczypospolitej Polskie j (Dz. U. R. P. N r  7, poz. 58) oraz art. 3 i  4 U staw y z dnia 26 lutego 1951 o orga­
n izac ji w ładz w  dziedzinie ko m u n ika c ji (Dz. U. R. P. N r  14, poz. 108) zarządza się:
W  Tymczasowej ta ry fie  tow arow ej przedsiębiorstw  upraw ia jących zarobkow y przewóz tow arów  pojazdam i 
m echanicznym i, w  § 63a „O p ła ty  za zwózkę m ate ria łów  budow lanych“ , ogłoszonym w  Dz. T. i  Z. K . z r. 1950 
N r 18, poz. 162, w  ust. 1 w  w ierszu p ierw szym  skreśla się słowa „(na budowę lub  z budow y)“-.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

M IN IS TE R
Transportu  Drogowego i  Lotniczego 

(— ) Rustecki.

SPROSTOW ANIE.

W  Dz. T. i  Z. K . z r. 1951, N r 5, poz. 44, w  załączniku N r 1 „Tabela kosztów niezależnych od przebiegu w  
Z ł. na 1 godzinę oraz kosztów zależnych od przebiegu w  Zł. na 1 km “  w  L. p. 1, w  w ierszu drugim , zamiast: 
„Samochody osobowe do 3.000 cm3 i  pow yże j“  pow inno być: „Samochody osobowe 3.000 cm3 i  pow yże j“ .

W ydaw nictw o M in is te rs tw a  Ko le i. Telefon wewn. 
Redakcji N r 54-22.

Nakładem  P.P.W. „W ydaw n ic tw a  K om un ikacy jne “ 
w  Warszawie, u l. Kazim ierzowska 52.

D ru k  Zakł. G raf. P K P  w  Warszawie. N akł. 11.500 
Zam. Nr 368. 2-B-32581.

Cena pojedynczego num eru  50 gr. Prenum erata roczna 
20 zł, półroczna 10 zł, kw arta lna  5 zł.

Sprzedaż pojedynczych num erów  odbywa się w  
D O KP i w  C.B.R.Z. w  Bydgoszczy.

Prenumeratę p rzy jm u ją  „W ydaw n ic tw a  K om un i­
kacyjne“  w  Warszawie, ul. Kazim ierzowska 52.


